1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2024 № 325
        г. Устюжна

Об определении места для выгула домашних животных на терри-тории Устюженского муниципаль-ного округа Вологодской области
В соответствии с решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 29.02.2024 № 279 «Об определении органа местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области на осуществление полномочий в сфере обращения с животными», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области:

- придомовая территория многоквартирных домов – для собственников (нанимателей, арендаторов) квартир в многоквартирных домах;

- огороженная территория жилого дома/земельного участка, имеющего ограждение, качество и конструктивные параметры которого должны исключать возможность его преодоления домашним животным – для собственников (нанимателей, арендаторов) жилых домов;
- в местах общего пользования, за исключением следующих мест:

на детских и спортивных площадках;

на территории учреждений социальной сферы;

на территории объектов здравоохранения;

на территории образовательных учреждений (школы, детские сады(;

на территории парков, скверов, в местах массового отдыха;

на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

2. Перечень в части ограничений выгула в местах общего пользования не распространяется на выгул собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского

муниципального округа                                                                      И.А. Петров
PAGE